Администрация Леплейского сельского поселения

Зубово-Полянского муниципального района

Республики Мордовия

____________________________________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 декабря 2022 года

№ 42
О прогнозе социально - экономического

развития Леплейского сельского поселения

Зубово - Полянского муниципального

района Республики Мордовия на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Леплейского сельского поселения постановляет:

1.Одобрить прилагаемые:

итоги социально - экономического развития Леплейского сельского поселения Зубово - Полянского муниципального района Республики Мордовия за 9 месяцев 2022 года и оценку за текущий финансовый год в целом;

прогноз социально - экономического развития Леплейского сельского поселения Зубово - Полянского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год и плановый период  2024 и 2025 годов

2.Считать показатели прогноза социально - экономического развития Леплейского сельского поселения Зубово - Полянского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год и плановый период  2024 и 2025 годов основой для формирования бюджета поселения.

Глава Леплейского сельского поселения

А.В. Рыбин
Приложение № 1
к постановлению администрации

Леплейского сельского поселения

Зубово - Полянского муниципального района

от 14 декабря 2022 года № 42
Итоги социально-экономического развития Леплейского сельского поселения

Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия за 9 месяцев 2022 года и оценка за текущий год в целом

	Наименование показателей
	Ед. измерения
	9 мес. 2021 г.

факт
	9 мес.  2022 г.

факт
	2021 год
факт
	2022 год оценка

	Оборот розничной торговли
	тыс. руб.
	69932,3
	73651,8
	94209,2
	101696,0

	Индекс- дефлятор
	%
	105,6
	117,0
	105,6
	117,0

	Темп роста
	%
	98,4
	90,0
	98,4
	92,3

	Фонд оплаты труда
	тыс. руб.
	324478,0
	326661,6
	435548,8
	456116,0

	Темп роста
	%
	97,5
	100,7
	105,7
	104,7

Приложение № 2
к постановлению администрации

Леплейского сельского поселения

Зубово - Полянского муниципального района

от 14 декабря 2022 года № 42
Прогноз социально-экономического развития Леплейского сельского поселения

Зубово-Полянского муниципального района на 2023 г и плановый период 2024–2025 годов

	Наименование показателей
	Ед. измерения
	2021 год отчет
	2022 год оценка
	2023 год прогноз
	2024 год прогноз
	2025 год прогноз

	Оборот розничной торговли
	тыс. руб.
	94209,2
	101696,0
	92069,0
	99434,0
	106593,0

	Индекс- дефлятор
	%
	105,6
	117,0
	110,2
	105,0
	104,2

	Темп роста
	%
	98,4
	92,3
	82,2
	102,8
	102,9

	Фонд оплаты труда
	тыс. руб.
	435548,8
	456116,0
	475636,0
	498925,0
	523370,0

	Темп роста
	%
	105,7
	104,7
	104,3
	104,9
	104,9